Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

Pró
Av. Colombo, 5790

Considerando a disponibilização

O resultado de elegibilidade das propostas submetidas ao Edital 24/2022
referente ao PROGRAMA INSTITUCIONAL Pró
Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná.

DOCENTES:

Requerente Processo

Luiz Felipe Viel Moreira 19.382.720
Fabíola Castelo de S. Cordovil 19.392.463
João Luiz Pratti Daniel 19.379.220
Larissa Michelle Lara 19.509.268
Joao Fabio Bertonha 19.532.698
Valter Afonso Vieira 19.996.140
Eduardo Brandani da Silva 20.300.779
Wendell Arthur Lopes 20.368.134
Paulo Cezar de F. Mathias 20.502.493
André Luis Antonelli 20.496.999
Terezinha Oliveira 20.603.538
Ieda Parra Barbosa 20.633.704
Sheila Tavares Nascimento 20.239.072
Evandro Luis Gomes 20.383.715

DISCENTES:

Requerente Processo

Vagner Basqueroto Martins 19.419.329
Luiz Fernando Cusioli 19.434.725
Vanessa Francieli Vital Silva 19.479.825
Matheus M. R. Scoarize 19.544.338
Larissa Barros C. M. Martins 20.581.903
Lucas Ben Fiuza Henríquez 20.592.718
Michele de Oliveira Jimenez 20.604.392
Gabriela Carlos Mendes 20.520.672
João Paulo Marques 20.737.086

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PPG
Av. Colombo, 5790 - Bloco 35 - CEP 87020-900 - Maringá - PR

Fone: (44) 3011-4518 – sec-ppg@uem.br

EDITAL Nº 050/2023-PPG

R E P U B L I C A Ç Ã O

O Professor Doutor Mauro Antonio da Silva Sá
Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós
uso de suas atribuições legais,

Considerando a disponibilização dos recursos pela Fundação Araucária, e o contido no Edital 24/2022

TORNA PÚBLICO

resultado de elegibilidade das propostas submetidas ao Edital 24/2022-PPG/UEM, após deliberação da PPG,
ao PROGRAMA INSTITUCIONAL Pró-Desenvolvimento dos PPGS das IES Estaduais da Fundação

Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná.

Processo Destino Período

19.382.720-9 San Salvador 28/09 a 01/10/2022
19.392.463-8 Madri (Espanha) 22/11 a 25/11/2022
19.379.220-0 Republica Checa 24/04 a 27/04/2023
19.509.268-0 Tandil/Argentina 09/11 a 11/11/2022
19.532.698-3 Paris/França 16/11/ a 19/11/2022
19.996.140-3 Chicago/EUA 22/03 a 24/03/2023
20.300.779-5 Paris/França 19/06 a 23/06/2023
20.368.134-8 Paris/França 04/07 a 07/07/2023
20.502.493-0 Valvidia/Chile 06/09 a 09/09/2023
20.496.999-0 Coimbra/Portugal 09/10 a 11/10/2023
20.603.538-2 Évora/Portugal 14/09 a 16/09/2023
20.633.704-4 Amsterdã/Holanda 30/07 a 05/08/2023
20.239.072-2 Arizona/EUA 14/05 a 17/05/2023
20.383.715-1 Buenos Aires/Argentina 24/07 a 29/07/2023

TOTAL:

Processo Destino Período

19.419.329-7 Lisboa/Portugal 29/03 a 31/03/202
19.434.725-1 México 24/11 a 15/12/202
19.479.825-3 Bangkok/Tailândia 04/12 a 09/12/202
19.544.338-6 Dunedin/Nova Zelândia 28/12 a 01/12/202
20.581.903-7 Croácia 06/09 a 08/09/2023
20.592.718-2 Vila Real/Portugal 07/09 a 09/09/2023
20.604.392-0 Évora/Portugal 14/09 a 16/09/2023
20.520.672-8 Onalaska/EUA 23/10 a 27/10/2023
20.737.086-0 Tandil/Buenos Aires 08/11 a 10/11/2023

TOTAL:
Maringá,

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Estadual de Maringá

PR

O Professor Doutor Mauro Antonio da Silva Sá
Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no

dos recursos pela Fundação Araucária, e o contido no Edital 24/2022-PPG;

PPG/UEM, após deliberação da PPG,
PPGS das IES Estaduais da Fundação

Período Limite de valor
(R$)

28/09 a 01/10/2022 2.059,20
22/11 a 25/11/2022 6.000,00
24/04 a 27/04/2023 5.462,65
09/11 a 11/11/2022 4.804,80
16/11/ a 19/11/2022 4.908,80
22/03 a 24/03/2023 4.369,00
19/06 a 23/06/2023 6.000,00
04/07 a 07/07/2023 6.000,00
06/09 a 09/09/2023 5.000,00
09/10 a 11/10/2023 6.000,00
14/09 a 16/09/2023 6.000,00
30/07 a 05/08/2023 6.000,00
14/05 a 17/05/2023 5.924,38
24/07 a 29/07/2023 3.858,63

72.387,46

Período Limite de valor
(R$)

29/03 a 31/03/2022 5.980,40
24/11 a 15/12/2022 6.000,00
04/12 a 09/12/2022 8.000,00
28/12 a 01/12/2022 5.788,36
06/09 a 08/09/2023 6.000,00
07/09 a 09/09/2023 6.000,00
14/09 a 16/09/2023 6.000,00
23/10 a 27/10/2023 6.000,00

10/11/2023 1.682,81
51.451,57

Maringá, 27 de julho de 2023.